
 

 

UCHWAŁA NR LXV/509/22 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĘTOCHŁOWICACH 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3 oraz 97 ust. 1, 

ust. 1a i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.), 

oraz na podstawie uchwały Nr VI/59/11 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 30 marca 2011 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego 

w Świętochłowicach projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 23 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dziennik Urzędowy Woj. Śląskiego z 2011 r. Nr 87, 

poz. 1627) 

Rada Miejska w Świętochłowicach 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych realizujących zadania własne Gminy Świętochłowice. 

§ 2. Pobyt osoby skierowanej do ośrodka wsparcia i mieszkania chronionego jest odpłatny. 

§ 3. Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniu chronionym uzależniona jest od 

wysokości posiadanego dochodu. 

§ 4. Do ustalenia wysokości odpłatności za pobyt osoby skierowanej do ośrodka wsparcia i mieszkania 

chronionego przyjmuje się dochód tej osoby bądź rodziny ustalony zgodnie z art. 8 ustawy o pomocy 

społecznej. 

§ 5. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych z terenu Miasta 

Świętochłowice w ośrodku wsparcia – schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi, zwanych dalej „schroniskiem”. 

2. Pomoc w formie udzielenia schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu w schronisku 

przysługuje osobom bezdomnym, o których mowa w art. 6 pkt 8 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Osoby bezdomne, skierowane do schroniska, ponoszą odpłatność do wysokości kosztów faktycznego 

pobytu, na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 23 grudnia 2022 r.

Poz. 8761



Dochód na osobę lub na osobę w rodzinie wg 

kryterium dochodowego zgodnie z art. 8 ustawy 

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku 

wyrażona jako procent dochodu 

Do 100% 10% 

Powyżej 100% do 150% 20% 

Powyżej 150% do 200% 30% 

Powyżej 200% do 250% 40% 

Powyżej 250% do 300% 50% 

Powyżej 300% 60% 

4. Odpłatność za pobyt w schronisku ustala się za okres  miesiąca kalendarzowego. W przypadku, gdy 

pobyt osoby w danym miesiącu nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się 

proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc 

przez liczbę dni pobytu. 

5.  Termin i sposób wnoszenia odpłatności za pobyt w schronisku ustalany będzie w decyzji 

administracyjnej przyznającej pomoc w formie schronienia. 

6.  Odpłatność ustalona zgodnie z pkt 3 nie może być wyższa niż koszt pobytu osoby skierowanej do 

schroniska, o którym mowa w pkt  1. 

§ 6. 1. Osobom, którym dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego ustaloną zgodnie z art. 8  

ustawy o pomocy społecznej, pomoc udzielana w formie pobytu w ośrodku wsparcia i mieszkaniu chronionym 

za wyjątkiem schroniska dla osób bezdomnych lub schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

jest odpłatna w wysokości określonej w poniższej tabeli:  

Procentowy dochód osoby przebywającej w ośrodku 

wsparcia i mieszaniu chronionym, określony wg 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy 

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia 

i mieszkaniu chronionym liczona procentowo 

w stosunku do pełnego kosztu pobytu 

Do 100% bezpłatnie 

Powyżej 100% do 200% 5% 

Powyżej 200% do 250% 10% 

Powyżej 250% do 300% 20% 

Powyżej 300% do 350% 30% 

Powyżej 350% 40% 

2. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym ustala się za okres  miesiąca 

kalendarzowego. W przypadku, gdy pobyt osoby w danym miesiącu nie obejmuje pełnego miesiąca 

kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu. 

3. Termin i sposób wnoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniu chronionym ustalany 

będzie w decyzji administracyjnej przyznającej miejsce w ośrodku wsparcia i mieszkaniu chronionym. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świętochłowice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8761



§ 8. Traci moc uchwała Nr XLVI/364/21 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem ............................. 2022 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Świętochłowicach 

 

 

Zbigniew Nowak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8761


		2022-12-23T11:59:16+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




